Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: - (1842)

Artikel: Die gekronten Haupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1842
Autor: [s.n.]
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-655093

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-655093
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die gefronten Haupter,
Geburt,

1793 Ferdinand 1. Saifer von Oefi-
veich, Konig voi tingarn und
Bobhmen |

Qudwoig Bhilipy 1. Konig der
Framofen

Nitolaus 1. vufjifdher Kaifer 1820
Sfabella 11, Stonigin v, Spanien 1833
BVittovia 1. Kdnigin von Grof-
brittannien 1837
Chriftian Friedrich VI, Konig
vou Danemart

Garl XIV., Jo. Konig von
Schweden und Noriwegen
Donna MNarta L. da Gloria
seonigin von Portugal
Ferdinand II. Konig beider
Sizilien

Sricdvich Wilbeln V. Konig
von Preufen

Garl Amad. Albert Kdnig von
Gardinien

Sudwig. 1. Kondg von Bapern
Wilhelm 1. Konig von Wir-
temberg

Sriedr. Ang., Sonig v. Sadyfen
2Wilh. 1. Konig der Nicderlande
Seopold L. Stonig von Belgien
Otto 1. Konig v. Sriechenland
Geng Auguit ,  Kpuig  von
Hannover

1823 Y0DHL- Dedfchid, thef. Kaifer

1835
1830

1819
1810
1790
1768

1786
1781

1825

1797
1772
1790
1815
1771

1836
1815
1831
1835

1837
1839

1840

1816 |

Regievungsantvitt, !
1765 Gregor XVi. rimifcher Pabft 1831 |

1839
1818;
1826
1830

1831 i1

)
I
[

=

3 fi

3

Orventliche Jeitvechnung auf 1842.

Sacy Grfchaffung der Welt 3dhlen die Gure-
paer gewdhnlid Qabre 5790
Die griechifche Kirche 3ahlt 7350
Die Hebraer jablen '5602
Nady der allgem. StindAuth s0hIf man 4130
Nady der Flucht Vabomet’s, alg der
Rurken und Araber Jabhryan! 1256
Nach Jertdrung der Stadt Jerufalem 1771
Bon Anfang der vier Monardyien:

Der Dabylonifchen 4015
— Perfifchen 2379
— Griechifcdyen 2169

— Romifcyen, unter Julius Cdfgr 1890
Rach dem eriten Schweizerbund 534
Geit den vier grofen Siegen fiir die Freibet:

Bei Morgarten 526 Bei Sempachy 450

— SLaupen 503 — Sifels 454
Ceit der {dhweizerifden Staatsum-
walzung C 44
Nady Crfindung des Pulvers 462
~Rady der Entdectung von Ymerifa 351
N —  — Reformation 314
RNach dem neuen  BGregorianifdyen
Kalender 142
Giudere 3abl oder MondsyirTel 1Y
Epactae pder Dondsjeiger 18
Sonnenictel 3
Rdmer Iinszahl 15
Gonntags-Budyftabe 1.

Bwifdyen Weibnachten und Herren-Fagnacht
find 6 Wodhen 1 g, Jit ein gemeines
Sabe von 365 Iagen.

Die ywdlf Jeidve

aWitder  (Mdrdlidye.) p
Stier <
Swillinge v
Krebg e
Lo &
Sungfrau $%

1

Des

Thievtreifes:
Waag (Siidlide.)
Scorpion
Schts
Steinbod
Waflermann

Sifdye

ot

4

N



	Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1842

