

Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot

Band: - (1842)

Artikel: Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1842

Autor: [s.n.]

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-655093>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die gekrönten Häupter.

Geburt.	Regierungsantritt.
1765 Gregor XVI. römischer Päpste	1831
1793 Ferdinand I. Kaiser von Oesterreich, König von Ungarn und Böhmen	1835
1773 Ludwig Philipp I. König der Franzosen	1830
1796 Nikolaus I. russischer Kaiser	1825
1830 Isabella II. Königin v. Spanien	1833
1819 Viktoria I. Königin von Großbritannien	1837
1786 Christian Friedrich VI. König von Dänemark	1839
1764 Carl XIV., J. König von Schweden und Norwegen	1818
1819 Donna Maria II. da Gloria Königin von Portugal	1826
1810 Ferdinand II. König beider Sizilien	1830
1795 Friedrich Wilhelm IV. König von Preußen	1840
1798 Carl Almad. Albert König von Sardinien	1831
1786 Ludwig I. König von Bayern	1825
1781 Wilhelm I. König von Württemberg	1816
1797 Friedr. Aug. König v. Sachsen	1836
1772 Wilh. I. König der Niederlande	1815
1790 Leopold I. König von Belgien	1831
1815 Otto I. König v. Griechenland	1835
1771 Ernst August, König von Hannover	1837
1823 Abdul-Medschid, türk. Kaiser	1839

Ordentliche Zeitrechnung auf 1842.

Nach Erschaffung der Welt zählen die Eure	
päer gewöhnlich	Jahre 5790
Die griechische Kirche zählt	7350
Die Hebräer zählen	5602
Nach der allgem. Sündfluth zählt man	4135
Nach der Flucht Mahomet's, als der	
Türken und Araber Jahrzahl	1256
Nach Zerstörung der Stadt Jerusalem	1771
Von Anfang der vier Monarchien:	
Der Babylonischen	4015
— Persischen	2379
— Griechischen	2169
— Römischen, unter Julius Cäsar	1890
Nach dem ersten Schweizerbund	534
Seit den vier großen Siegen für die Freiheit:	
Bei Morgarten 526	Bei Sempach 455
— Laupen 503	— Näfels 454
Seit der schweizerischen Staatsumwälzung	44
Nach Erfindung des Pulvers	462
Nach der Entdeckung von Amerika	351
— — Reformation	314
Nach dem neuen Gregorianischen	
Kalender	142
Guldene Zahl oder Mondsirkel	19
Epactae oder Mondszeiger	18
Sonnenzirkel	3
Römer Zinszahl	15
Sonntags-Buchstabe	B.
Zwischen Weihnachten und Herren-Fasnacht	
sind 6 Wochen 1 Tag. Ist ein gemeines	
Jahr von 365 Tagen.	

Die zwölf Zeichen des Thierkreises;

Widder (Nördliche.)



Stier



Zwillinge



Krebs



Löw



Jungfrau



Waag (Südliche.)

Scorpion



Schütz



Steinbock



Wassermann



Fische

